МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ML^MW № ^
г. Киров

Об утверждении формы отчета о финансово-экономическом состоянии
крестьянского (фермерского) хозяйства, получившего грантовую
поддержку в рамках регионального проекта «Создание системы

поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» на 2020 год

В соответствии с подпунктом 14-1.1 пункта 14-1 Порядка

предоставления грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и

(или) развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, утвержденного

постановлением Правительства Кировской области от 23.05.2019 №255-П

«О предоставлении крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов

«Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие

крестьянских (фермерских) хозяйств»:

1. Утвердить форму отчета о финансово-экономическом состоянии

крестьянского (фермерского) хозяйства, получившего грантовую поддержку в

рамках регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и

развитие сельской кооперации» на 2020 год, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской
области
от №

ОТЧЕТ
о финансово-экономическом состоянии крестьянского (фермерского) хозяйства,

получившего грантовую поддержку в рамках регионального проекта
«Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»

на « » 2020 года

(наименование крестьянского (фермерского) хозяйства)

Форма

Представляется в министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области крестьянским (фермерским) хозяйством раз
в квартал не позднее 10 числа квартала, следующего за отчетным, на бумажном носителе и в электронном формате на адрес электронной почты
orp@dsx-kirov.ru.

mailto:orp@dsx-kirov.ru

2

Раздел 1. Информация о крестьянском (фермерском) хозяйстве (далее - КФХ), получившим грант «Агростартап»

№ Наиме- Иденти- Ф.И.О. Год Дата регистрации Адрес Количество членов Вид Дата Сумма
п/п нование фикаци- (послед- рожде-ния КФХ, отметка о регистрации, КФХ (человек) деятельности зачисления гранта

КФХ онный нее - при главы преобразовании из контактный по ОКВЭД, на гранта на (рублей)
номер наличии) КФХ личного телефон, который счет

получа- главы подсобного адрес получена грантопо-
теля КФХ хозяйства электронной государствен- лучателя

гранта (далее - Л П Х ) почты ная

Дата Отметка о Все-
поддержка

Дата Отметка о Все- из них
поддержка

регист- преобра- го членов семьи
рации зовании главы КФХ
КФХ из ЛПХ

Раздел 2. Расход средств КФХ, получившим грант «Агростартап»

№ Ф.И.О. ИНН Год Стоимость проекта создания Использовано средств (включая собственные средства) в соответствии с планом расходов
п/п (послед полу- и (или) развития КФХ (рублей)

нее - чения (рублей)
при

нали-
гранта
«Агрос все- в том числе При-

обре-
Разра-
ботка

Приобрете- Подк- Приобре- При-
обре-

Внесение Приоб- Пога-
чии) тар- го

собствен-

При-
обре-

Разра-
ботка ние, строи- лючение тение

При-
обре- средств в ретение ше-

главы тап» сумма собствен- тение про- тельство, произ- сельскохо- тение неделимый посадоч- ние
КФХ полу-

чен-
ные средства

КФХ
зе-

мель
ект-
ной

модерни-
зация,

водст-
венных

зяйствен-
ных живот-

сельс-
кохо-

фонд СПоК ного
материа-

ос-
нов-

ного
гранта все- в том

доку-
мен-

ремонт
производ-

объек-
тов к

ных,
птицы,

зяист-
венной Наиме- Сум-

ла для
закладки

ного
долга

го числе
заем-
ные

та-ции ственных
зданий,

инже-
нерным

рыбопо-
садочного

техни-
ки и

нование
СПоК,

ма много-
летних

по
кре-

числе
заем-
ные помеще-

ний
сетям материала транс-

порта
адрес,
ИНН

насаж-
дений

дитам

3

Раздел 3. Приобретение имущества КФХ, получившим грант «Агростартап»
№ Ф.И.О. ИНН Год Стоимость проекта Приобретено за счет средств гранта (включая собственные средства) в соответствии с планом
п/п (пос- полу- создания и (или) расходов

леднее че- развития КФХ (рублей)
при

нали-
ния

гран- Все- в том числе земли сельскохозяйственной Количество сельскохозяйственных животных, рыбо- посадоч-
чии) та го сель- техники и транспорта птицы (голов), в том числе: поса- ного

главы «Аг- ско- (единиц), в том числе: дочно- матери-
КФХ рос-

тар-
тап»

сумм-
ма

собствен-
ные

хо-
зяйс-
твен-

тра-
кто-

ком-
бай-

са-
мо-

спец-
авто-

круп-
ного

овец
и

кур-
несу-

оле-
ней и

пче-
лосе-

иных
го

мате-
риала

ала для
заклад-

ки
полу- средства ного ры ны ход- тран- рога- коз шек мара- мей (Ц) много-
чен- КФХ наз- ные спорт того лов летних
ного
гран-

та
все-
го

в том
числе
заем-
ные

наче-
ния
(га)

ма-
шины

скота
наи-

мено-
вание

коли-
чест-

во

насаж-
дений
(штук)

Раздел 4. Расход средств СПоК, в неделимый фонд которого внесены средства гранта «Агростартап»

№
п/п

Ф.И.О.
(послед-
нее - при
наличии)

главы
КФХ

ИНН
КФХ

Год
получения
гранта на

реализацию
проекта

«Агростар-
тап»

Сумма
получен-

ного
гранта

(рублей)

Сумма
гранта,
внесен-

ная в
недели-

мый
фонд
СПоК

(рублей)

Наиме-
нование
СПоК,
адрес

ИНН
СПоК

Направле-
ние

деятельно-
сти СПоК
(по виду

продукции)

Использовано средств СПоК в соответствии с планом расходов
(рублей)

№
п/п

Ф.И.О.
(послед-
нее - при
наличии)

главы
КФХ

ИНН
КФХ

Год
получения
гранта на

реализацию
проекта

«Агростар-
тап»

Сумма
получен-

ного
гранта

(рублей)

Сумма
гранта,
внесен-

ная в
недели-

мый
фонд
СПоК

(рублей)

Наиме-
нование
СПоК,
адрес

ИНН
СПоК

Направле-
ние

деятельно-
сти СПоК
(по виду

продукции)

оборудо-
вание для
производ-
ственных
объектов

СПоК

оборудова-
ние,

предназна-
ченное для
объектов

аквакультуры
и рыбоводства

приобрете-
ние

сельскохо-
зяйствен-

ной
техники и

транспорта

приобре-
тение

снегоход-
ных

транспор-
тных

средств

доставка
и монтаж
оборудо-
вания и
техники

4

Раздел 5. Приобретение имущества СПоК, в неделимый фонд которого внесены средства гранта «Агростартап»

№
п/п

Ф.И.О.
(послед-
нее при

наличии)
главы
КФХ

ИНН
КФХ

Год
получения
гранта на
реализа-

цию
проекта

«Агростар-
тап»

Сумма
получен-

ного
гранта

(рублей)

Сумма
гранта,

внесенная
в недели-
мый фонд

СПоК

Наимено-
вание
СПоК,
адрес

ИНН
СПоК

Направле-
ние

деятельнос-
ти (по виду
продукции)

Приобретено СПоК за счет средств гранта в
соответствии с планом расходов (единиц)

№
п/п

Ф.И.О.
(послед-
нее при

наличии)
главы
КФХ

ИНН
КФХ

Год
получения
гранта на
реализа-

цию
проекта

«Агростар-
тап»

Сумма
получен-

ного
гранта

(рублей)

Сумма
гранта,

внесенная
в недели-
мый фонд

СПоК

Наимено-
вание
СПоК,
адрес

ИНН
СПоК

Направле-
ние

деятельнос-
ти (по виду
продукции)

оборудова-
ния для

производст-
венных

объектов
СПоК

оборудования,
предназначен-

ного для
объектов

аквакультуры
и рыбоводства

сельскохо-
зяйственной

техники и
транспорта

приобрете-
ние

снегоход-
ных

транспорт-
ных средств

Раздел 6. Показатели деятельности КФХ, получившего грант «Агростартап»

Наимено-
вание
КФХ

ИНН Произведено продукции на
начало отчетного периода (в

рублях)

Произведено продукции на
конец отчетного периода (в

рублях)

Выручка от
реализации
сельскохо-

зяйственной
продукции

(рублей)

Себестоимость
реализованной

сельскохозяйст-
венной

продукции
(рублей)

Прибыль
(убыток)

до налого-
обложения

(рублей)

Чистая
прибыль
(рублей)

Сумма
уплачен-

ных
налогов
(рублей)

Наимено-
вание
КФХ

ИНН

всего в том числе всего в том числе

Выручка от
реализации
сельскохо-

зяйственной
продукции

(рублей)

Себестоимость
реализованной

сельскохозяйст-
венной

продукции
(рублей)

Прибыль
(убыток)

до налого-
обложения

(рублей)

Чистая
прибыль
(рублей)

Сумма
уплачен-

ных
налогов
(рублей)

Наимено-
вание
КФХ

ИНН

всего

продукции
растение-
водства

продукции
животно-
водства

всего

продукции
растение-
водства

продукции
животно-
водства

Выручка от
реализации
сельскохо-

зяйственной
продукции

(рублей)

Себестоимость
реализованной

сельскохозяйст-
венной

продукции
(рублей)

Прибыль
(убыток)

до налого-
обложения

(рублей)

Чистая
прибыль
(рублей)

Сумма
уплачен-

ных
налогов
(рублей)

Раздел 7. Трудовые ресу эсы КФХ, получившего грант «Агростартап»

Наименование
КФХ

ИНН Количество наемных работников
(человек)

Среднемесячная заработная
плата(рублей)

Наименование
КФХ

ИНН

всего созданных в году получения
гранта «Агростартап»

Среднемесячная заработная
плата(рублей)

(И.П. Глава К(Ф)Х)

М.П. (при наличии)

« » 20 г.

(подпись) (инициалы, фамилия)